МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А

от 9 ноября 2020 г. № 54-н

Москва

О награждении ведомственной наградой

За многолетний добросовестный труд в системе агропромышленного

комплекса и в связи с профессиональным праздником -  Днем работника

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

п р и к а з ы в а ю :

Объявить Благодарность Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации следующим работникам агропромышленного

комплекса:

Алексеевой
Ирине Анатольевне

главному экономисту закрытого акционерного
общества «Племенной завод «Ленинский путь»,
Волосовский район Ленинградской области;

Алимардановой
Елене Васильевне

оператору по искусственному осеменению
Ордена Ленина сельскохозяйственного
производственного кооператива «Племенной
завод по разведению крупного рогатого скота
черно-пестрой породы «Детскосельский»,
город Санкт-Петербург;

Андреевой
Ирине Николаевне

технику-биологу акционерного общества
«Сельцо», Волосовский район Ленинградской
области;

2
Аникеенко
Александру
Владимировичу

Антоновой
Анне Николаевне

резчику мясопродуктов 3 разряда закрытого
акционерного общества «Пикалевские
колбасы», Бокситогорский район
Ленинградской области;

исполняющей обязанности главного энергетика
акционерного общества «Племенной завод
«Красная Балтика», Ломоносовский район
Ленинградской области;

Атавину
Николаю Васильевичу

токарю Ордена Ленина сельскохозяйственного
производственного кооператива «Племенной
завод по разведению крупного рогатого скота
черно-пестрой породы «Детскосельский»,
город Санкт-Петербург;

Безносенко
Валерию Александровичу

Белорукову
Максиму Николаевичу

Беляковой
Екатерине Николаевне

Бикетову
Сергею Николаевичу

трактористу общества с ограниченной
ответственностью «Агрофирма Рассвет»,
Лодейнопольский район Ленинградской
области;

трактористу закрытого акционерного общества
«Племенной завод ПРИНЕВСКОЕ»,
Всеволожский район Ленинградской области;

начальнику животноводческого комплекса
акционерного общества «Племенной завод
«Гомонтово», Волосовский район
Ленинградской области;

главному агроному закрытого акционерного
общества «Октябрьское», Волосовский район
Ленинградской области;

Богдановой
Наталье Ивановне

Бойцовой
Наталье Бадретдиновне

Бокареву
Алексею Алексеевичу

заведующей нефтехозяйством акционерного
общества «Сумино», Волосовский район
Ленинградской области;

бригадиру животноводческого комплекса
акционерного общества «Гатчинское»,
Гатчинский район Ленинградской области;

заместителю председателя совета по
инновациям Волосовского районного
потребительского общества, Волосовский
район Ленинградской области;

3
Бучневой
Юлии Павловне

Вихаревой
Валентине Николаевне

Вишневской
Галине Петровне

Вишнякову
Денису Сергеевичу

Воробьевой
Ольге Михайловне

Воронцову
Сергею Георгиевичу

Г авриловой
Людмиле Викторовне

Г арбузову
Владимиру Викторовичу

Г олубцовой
Елене Федоровне

Г ольцевой
Валентине Александровне

начальнику смены животноводческого
комплекса общества с ограниченной
ответственностью «Сельскохозяйственное
предприятие «Смена», Выборгский район
Ленинградской области;

заведующей центральным складом
акционерного общества «Ополье»,
Кингисеппский район Ленинградской области;

бригадиру акционерного общества «Заречье»,
Волховский район Ленинградской области;

ветеринарному врачу акционерного общества
«Племенной завод «Гомонтово», Волосовский
район Ленинградской области;

оператору по искусственному осеменению
животных общества с ограниченной
ответственностью «СП Осничевский»,
Киришский район Ленинградской области;

трактористу-машинисту сельскохозяйственного
производства акционерного общества
«Племенной завод «Агро-Балт»,
Кингисеппский район Ленинградской области;

оператору машинного доения акционерного
общества Племенной завод «Петровский»,
Приозерский район Ленинградской области;

инженеру по эксплуатации теплотехнического
оборудования акционерного общества
«Птицефабрика «Северная», Кировский район
Ленинградской области;

рабочей рассадного отделения закрытого
акционерного общества Агрофирма
«Выборжец», Всеволожский район
Ленинградской области;

бригадиру акционерного общества «Ополье»,
Кингисеппский район Ленинградской области;

Г ромовой
Татьяне Геннадьевне

Г ульчаку
Юрию Анатольевичу

Давыденко
Светлане Васильевне

Данилину
Алексею Алексеевичу

Данилову
Виталию Евгеньевичу

Дьяченко
Петру Васильевичу

Дюковскому
Василию Николаевичу

лаборанту химико-бактериологического
анализа закрытого акционерного общества
«Сельскохозяйственное предприятие
Андреевское», Тихвинский район
Ленинградской области;

трактористу-машинисту сельскохозяйственного
производства Ордена Ленина
сельскохозяйственного производственного
кооператива «Племенной завод по разведению
крупного рогатого скота черно-пестрой породы
«Детскосельский», город Санкт-Петербург;

зоотехнику-селекционеру акционерного
общества «Племенной завод «Мельниково»,
Приозерский район Ленинградской области;

старшему оператору общества с ограниченной
ответственностью «Крее Нева», Ломоносовский
район Ленинградской области;

ведущему инженеру федерального
государственного бюджетного учреждения
«Северо-Западная государственная зональная
машиноиспытательная станция», Волосовский
район Ленинградской области;

главному агроному закрытого акционерного
общества «Племенной завод «Рабитицы»,
Волосовский район Ленинградской области;

водителю акционерного общества
«Красносельское», Ломоносовский район
Ленинградской области;

Емельянову трактористу акционерного общества «Сельцо»,
Александру Анатольевичу Волосовский район Ленинградской области;

Заклепкину
Александру Павловичу

Зарубиной
Ирине Владимировне

генеральному директору закрытого
акционерного общества Агрофирма
«Выборжец», Всеволожский район
Ленинградской области;

оператору птицефабрик и механизированных
ферм акционерного общества «Птицефабрика
Роскар», Выборгский район Ленинградской
области;

5

Иваниенко
Игорю Васильевичу

Иноземцеву
Петру Васильевичу

Иванову
Никите Васильевичу

Ионовой
Юлии Николаевне

Карабушкину
Владимиру Ивановичу

Карпишиной
Наталье Сергеевне

Карпишину
Владимиру Васильевичу

Киселеву
Николаю Ивановичу

Князеву
Виктору Анатольевичу

Коротковой
Римме Александровне

заместителю начальника цеха акционерного
общества «Птицефабрика «Северная»,
Кировский район Ленинградской области;

животноводу акционерного общества
«Племенной завод «Агро-Балт»,
Кингисеппский район Ленинградской области;

главному инженеру -  заместителю
председателя по производству Ордена Ленина
сельскохозяйственного производственного
кооператива «Племенной завод
по разведению крупного рогатого скота черно
пестрой породы «Детскосельский», город
Санкт-Петербург;

бухгалтеру акционерного общества
«Алексино», Волховский район Ленинградской
области;

электромонтеру по эксплуатации
распределительных сетей акционерного
общества «Птицефабрика «Северная»,
Кировский район Ленинградской области;

специалисту по охране труда акционерного
общества «Племенной завод «Мельниково»,
Приозерский район Ленинградской области;

директору акционерного общества «Племенной
завод «Мельниково», Приозерский район
Ленинградской области;

водителю акционерного общества «Племенной
завод «Раздолье», Приозерский район
Ленинградской области;

трактористу-машинисту сельскохозяйственного
производства акционерного общества
«Племенной завод «Мельниково», Приозерский
район Ленинградской области;

оператору машинного доения акционерного
общества «Заречье», Волховский район
Ленинградской области;

6

Коршуновой
Римме Ивановне

Котоминой
Галине Владимировне

Кошель
Любови Борисовне

Кошкиной
Елене Николаевне

Кошубе
Юрию Геннадьевичу

Кошуту
Александру Иожефовичу

Креневой
Юлии Евгеньевне

Кругловой
Анне Васильевне

К р ю ч к о ву
Юрию Павловичу

начальнику участка сортировки и упаковки яиц
акционерного общества «Птицефабрика
Роскар», Выборгский район Ленинградской
области;

главному бухгалтеру акционерного общества
«Любань», Тосненский район Ленинградской
области;

оператору машинного доения Ордена Ленина
сельскохозяйственного производственного
кооператива «Племенной завод
по разведению крупного рогатого скота
черно-пестрой породы «Детскосельский»,
город Санкт-Петербург;

рабочей по уходу за животными акционерного
общества «Племенной завод «Расцвет»,
Приозерский район Ленинградской области;

скотнику акционерного общества «Племенной
завод «Раздолье», Приозерский район
Ленинградской области;

генеральному директору общества
с ограниченной ответственностью
«Карельский», Выборгский район
Ленинградской области;

менеджеру по персоналу Ордена Ленина
сельскохозяйственного производственного
кооператива «Племенной завод
по разведению крупного рогатого скота черно
пестрой породы «Детскосельский», город
Санкт-Петербург;

старшему бухгалтеру по заработной плате
акционерного общества «Сумино»,
Волосовский район Ленинградской области;

трактористу-машинисту сельскохозяйственного
производства 2 класса акционерного о б щ ества
«Волховское», Волховский район
Ленинградской области;

Кунижеву
Евгению Руслановичу

Куприянову
Илье Анатольевичу

Курбонову
Шаймардону
Мамашариповичу

Левцовой
Надежде Михайловне

Лупанову
Александру
Александровичу

Магомедову
Магомедрасулу
Кайтмазовичу

Малышевой
Ольге Викторовне

Маркову
Олегу Викторовичу

Мартышевой
Марине Олеговне

директору акционерного общества «Племенной
завод «Торосово», Волосовский район;

менеджеру по производству общества
с ограниченной ответственностью «Крее Нева»,
Ломоносовский район Ленинградской области;

трактористу-машинисту сельскохозяйственного
производства Ордена Ленина
сельскохозяйственного производственного
кооператива «Племенной завод по разведению
крупного рогатого скота черно-пестрой породы
«Детскосельский», город Санкт-Петербург;

заведующей приемной акционерного общества
«Птицефабрика «Северная», Кировский район
Ленинградской области;

водителю акционерного общества «Заречье»,
Волховский район Ленинградской области;

7

главному зоотехнику акционерного общества
Племенной завод «Красноозерное»,
Приозерский район Ленинградской области;

заместителю главного бухгалтера общества
с ограниченной ответственностью «Тихвинский
хлебокомбинат», Тихвинский район
Ленинградской области;

водителю автофургона с обязанностями
экспедитора общества с ограниченной
ответственностью «Приозерский
хлебокомбинат», Приозерский район
Ленинградской области;

главному специалисту отдела по развитию
бизнеса, агропромышленному комплексу
и природным ресурсам комитета
по экономике и инвестициям администрации
Волховского муниципального района
Ленинградской области;

Матвеевой
Татьяне Анатольевне

Машьяновой
Елене Владимировне

Морозовой
Ирине Вячеславовне

Неробовой
Татьяне Алексеевне

Нестеровой
Анне Борисовне

Никитиной
Тамаре Михайловне

Нуромскому
Виктору Владимировичу

Осипик
Сергею Николаевичу

Парфеновой
Людмиле Витальевне

начальнику участка кормопроизводства цеха
растениеводства закрытого акционерного
общества «Племенной завод ПРИНЕВСКОЕ»,
Всеволожский район Ленинградской области;

жиловщику мяса 3 разряда закрытого
акционерного общества «Пикалевские
колбасы», Бокситогорский район
Ленинградской области;

рабочей цеха растениеводства Ордена Ленина
сельскохозяйственного производственного
кооператива «Племенной завод
по разведению крупного рогатого скота черно
пестрой породы «Детскосельский», город
Санкт-Петербург;

бригадиру бригады по содержанию племенной
птицы акционерного общества «Птицефабрика
Синявинская имени 60-летия Союза ССР»,
Кировский район Ленинградской области;

бухгалтеру расчетного отдела акционерного
общества «Племенной завод «Красная
Балтика», Ломоносовский район
Ленинградской области;

бригадиру животноводства общества
с ограниченной ответственностью
«Остроговицы», Волосовский район
Ленинградской области;

главному инженеру акционерного общества
«Племенной завод «Гомонтово», Волосовский
район Ленинградской области;

рабочему строительной оригады акционер™! и
общества «Сумино», Волосовский район
Ленинградской области;

главному бухгалтеру акционерного общества
«Победа», Ломоносовский район
Ленинградской области;

9
Просвириной
Татьяне Федоровне

Прошиной
Ольге Валерьевне

Савиных
Наталье Александровне

Садову
Михаилу Владимировичу

Салагину
Сергею Алексеевичу

Самойленко
Александру Ивановичу

Северушенковой
Светлане Богдановне

Семушиной
Ноне Ш отаевне

Сизову
Игорю Владимировичу

начальнику цеха растительной продукции
потребительского общества «Лужский
консервный завод», Лужский район
Ленинградской области;

руководителю отдела постановки задач
общества с ограниченной ответственностью
«Региональный центр информационного
обеспечения племенного животноводства
Ленинградской области «ПЛИНОР», город
Санкт-Петербург;

телятнице акционерного общества Племенной
завод «Красноозерное», Приозерский район
Ленинградской области;

начальнику ремонтной зоны акционерного
общества «КУЛЬТУРА-АГРО», Тихвинский
район Ленинградской области;

токарю закрытого акционерного общества
Агрофирма «Выборжец», Всеволожский район
Ленинградской области;

машинисту холодильных установок
акционерного общества «Птицефабрика
«Северная», Кировский район Ленинградской
области;

контролеру контрольно-пропускного пункта
акционерного общества «Племенной завод
«Агро-Балт», Кингисеппский район
Ленинградской области;

оператору машинного доения Ордена Ленина
сельскохозяйственного производственного
кооператива «Племенной завод
по разведению крупного рогатого скота черно
пестрой породы «Детскосельский», город
Санкт-Петербург;

старшему кладовщику общества
с ограниченной ответственностью «Крее Нева»,
Ломоносовский район Ленинградской области;

Сладковой
Елене Юрьевне

Смирновой
Светлане Игоревне

Сняткову
Алексею Владимировичу

Соболевой
Ольге Владиславовне

Сорокину
Михаилу Михайловичу

Степанец
Яне Юрьевне

Ужовой
Ирине Тимофеевне

Ульяновой
Виктории Юрьевне

Федосеевой
Ольге Михайловне

Харчук
Галине Павловне

Цветкову
Алексею Анатольевичу

главному специалисту акционерного общества
«Племенной завод Гражданский», Приозерский
район Ленинградской области;

оператору по искусственному осеменению
животных акционерного общества «Любань»,
Тосненский район Ленинградской области;

заместителю начальника цеха акционерного
общества «Птицефабрика «Северная»,
Кировский район Ленинградской области;

начальнику комплекса общества
с ограниченной ответственностью
«Сельскохозяйственное предприятие «Восход»,
Тосненский район Ленинградской области;

экспедитору акционерного общества
Племенной завод «Петровский», Приозерский
район Ленинградской области;

начальнику производственной лаборатории
открытого акционерного общества
«Гатчинский хлебокомбинат», Гатчинский
район Ленинградской области;

бухгалтеру-кассиру закрытого акционерного
общества Агрофирма «Выборжец»,
Всеволожский район Ленинградской области;

начальнику смены общества с ограниченной
ответственностью «Молочная культура»,
Волосовский район Ленинградской области;

кладовщику акционерного общества
«Племенной завод «Раздолье», Приозерский
район Ленинградской области;

главному зоотехнику акционерного общества
«Можайское», Ломоносовский район
Ленинградской области;

слесарю-ремонтнику открытого акционерного
общества «Гатчинский хлебокомбинат»,
Г атчинский район Ленинградской области;

10

11
Цветкову
Владимиру Анатольевичу

Чикареву
Станиславу Филипповичу

Шараповой
Людмиле Федоровне

слесарю по контрольно-измерительным
приборам и автоматике открытого
акционерного общества «Гатчинский
хлебокомбинат», Г атчинский район
Ленинградской области;

токарю акционерного общества Племенной
завод «Петровский», Приозерский район
Ленинградской области;

рабочей цеха растениеводства закрытого
акционерного общества «Племенной завод
ПРИНЕВСКОЕ», Всеволожский район
Ленинградской области;

Шаталову
Владимиру Викторовичу

инженеру по механизации
на животноводческих фермах закрытого
акционерного общества «Племенной завод
«Ленинский путь», Волосовский район
Ленинградской области;

Шатихиной
Татьяне Алексеевне

заведующей складом горюче-смазочных
материалов акционерного общества
«Племенной завод «Красная Балтика»,
Ломоносовский район Ленинградской области;

Шитову
Виктору Викторовичу

Шишкалову
Юрию Васильевичу

заместителю директора по животноводству
акционерного общества «Племенной завод
«Красногвардейский», Г атчинский район
Ленинградской области;

главному рыбоводу общества с ограниченной
ответственностью «Сельскохозяйственное
предприятие «КУЗНЕЧНОЕ», Приозерский
район Ленинградской области;

Министр Д.Н. Патрушев

Верно
Начальник g  g  Высоцкая